
Obec Kostelec u Holešova
             768 43 Kostelec u Holešova čp. 58 

Ing. Petr Žůrek
768 43 Kostelec u Holešova čp. 73

  
Sdělení ke stížnosti

           
Dne 14.10.2016 obdržela Obec Kostelec u Holešova, zastoupená starostou obce Ing. Petrem Hlobilem,
Vaši stížnost v tomto znění:
„Dne 15.9.2016 jsem elektronicky podal písemnou žádost o poskytnutí dokumentů ve smyslu zákona 
106/1999 Sb. (viz příloha č.1). Dne 21.9.2016 povinný zaslal výzvu k upřesnění žádosti (viz příloha 
č.2). Dne 26.9.2016 jsem elektronicky zaslal požadované upřesnění žádosti (viz příloha č.3). Dne 
30.9.2016 jsem obdržel e-mailem odpověď č.j. OÚKUH/502/2016 (viz příloha č.4) a s ní 19 
poskytnutých dokumentů. 
V zaslaných dokumentech jsem se dočetl, že na základě žádosti povinného byla Usnesením ÚOHS č.j. 
ÚOHS-S0599/2016/VZ-38256/2016/551/OPa ze dne 16.9.2016 stanovena lhůta do 30.9.2016 na 
vyjádření se k podkladům rozhodnutí. V poskytnutých dokumentech vyjádření obce k rozhodnutí ale 
není.
Dne 3.10.2016 jsem se pokusil poslat vstřícný e-mail (viz příloha č.5), ve kterém jsem neformálně 
upozorňoval na chybějící dokument. Snažil jsem se vyhovět připomínkám ventilovaným na posledním 
ZZO č. 16 starostou Hlobilem, místostarostkou Pospíšilíkovou, zastupitelkou Zaviačičovou a Petrem 
Hlobilem (synem starosty), abych administrativní pochybení řešil vstřícně, méně formálně a ne 
nezbytně dle zákona. Bohužel do dnešního dne jsem na tento e-mail nedostal od povinného žádnou 
odpověď či reakci - ani telefonickou, SMS či písemnou. Bohužel musím opět konstatovat, že 
neformální komunikace s povinným nefunguje a musím se vrátit k jediné možné formě - formální 
písemné a dokladovatelné komunikaci vymezené zákonem.
Podávám tímto stížnost na postup vyřizování mé výšeuvedené žádosti. 
1. Nebyla mi poskytnutna kompletní vzájemná písemná komunikace, jak jsem ve své žádosti 

specifikoval. Ze zaslaných dokumentů vyplývá, že povinný měl do 30.6.2016 zaslat vyjádření se k 
podkladům rozhodnutí, vyplývající z Usnesení ÚOHS č.j. ÚOHS-S0599/2016/VZ-
38256/2016/551/OPa ze dne 16.9.2016. Tento dokument nebyl povinným poskytnut. 

Žádám o poskytnutí chybějícího dokumentu popsaného ve výšeuvedeném bodě.“

Na základě žádosti o poskytnutí informace ze dne 15.09.2016, resp. jejího upřesnění ze dne 
26.09.1016 Vám byly zaslány všechny Vámi požadované dokumenty oboustranné komunikace mezi 
ÚOHS a obcí Kostelec u Holešova a naopak, které jsou na straně ÚOHS vedeny pod č.j. ÚOHS-
P1223/2016, které byly k dispozici v době poskytnutí informace, t.j v 10:18 hod.
Dne 03.10.2016 jste e-mailem požádal o zaslání vyjádření obce k podkladům rozhodnutí, které nebylo 
součástí poskytnutých dokumentů. 
Toto vyjádření bylo doručeno administrátorem veřejné zakázky společností STILT PROJECTS s.r.o., 
Dluhonská 1350/43, 750 02 Přerov dne 30.09.2016 až v 15:30 hod. 

Číslo jednací: Vyřizuje: Telefon: e-mail: Datum:
OÚKUH/558/2016 Ing. Petr Hlobil 724 184 620 obeckuh@volny.cz 17.10.2016 



Bank.spojení: ČS a.s.Zlín
1483094359/0800

IČ: 00287342 E-mail: obeckuh@volny.cz
Datová schránka: bs9bdhn

Tel:  573 385 129
         573 385 069

ČNB Brno
94-8316691/0710

DIČ: CZ00287342 Internet: 
www.kostelecuholesova.cz

Fax:  573 385 069

Vážím si Vašeho vstřícného kroku, ale bohužel při nutnosti zajistit běžný chod úřadu a plnění všech 
úkolů a povinností, mimo jiné i povinnosti související s přípravou voleb do krajských zastupitelstev a 
senátu, nemohlo dojít k dřívějšímu vyřízení Vašeho požadavku. I Vaše žádosti o poskytnutí informace 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
kterých bylo za měsíc září tohoto roku celkem 14, řeším v zákonných lhůtách. I při vyřízení této 
žádosti byla zákonná lhůta dodržena.
Protože požadovaný chybějící dokument Vám byl zaslán dnešního dne e-mailem, považuji tuto 
stížnost za vyřízenou.

Ing. Petr Hlobil, v.r.                                                                 
starosta obce otisk razítka

(dokument je opatřen elektronickým podpisem)

na vědomí obdrží:
Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor právní a Krajský živnostenský úřad, Tř. T. Bati 21, 760 01 Zlín 


		2016-10-17T11:32:35+0200
	Kostelec u Holešova
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




